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IASB, Gerçeğe Uygun Değer Ölçümüne İlişkin Rehber
Taslağını Yayımlamıştır.

3 Haziran 2009 - Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulu (IASB), gerçeğe
uygun değer ölçümüne ilişkin nihai rehber taslağını bugün kamuoyunun görüşlerine
açmıştır.

Öneriler, kabul edilmeleri durumunda, halihazırda Uluslararası Finansal Raporlama
Standartları’nda (IFRS’lerde) dağınık şekilde yer almakta olan gerçeğe uygun değer
ölçümü rehberlerini, tek ve birleştirilmiş bir gerçeğe uygun değer tanımı ve aktif olmayan
piyasalarda gerçeğe uygun değer ölçümünün uygulanmasına yönelik daha otoriter bir
rehber ile değiştirecektir. Bu öneriler, mevcut Standartların gerçeğe uygun değerin
kullanımını zorunlu kıldığı durumlarda, ilgili değerin nasıl ölçülmesi gerektiğini ele
almakta; ancak hiçbir şekilde gerçeğe uygun değerin kullanımını genişletmemektedir.

Söz konusu öneriler, IFRS’ler ile ABD Genel Kabul Görmüş Muhasebe İlkeleri (US
GAAP) arasında uyum sağlamak amacıyla, ABD Finansal Muhasebe Standartları Kurulu
(FASB) tarafından yayımlanan gerçeğe uygun değer ölçümüne ilişkin son rehberle
uyumludur. Ayrıca, IASB’nin Uzman Danışma Paneli tarafından Ekim 2008’de
yayımlanan likit olmayan piyasalarda gerçeğe uygun değer ölçümüne ilişkin raporla da
uyum arzetmektedir.

Bu proje, Eylül 2008’de yayımlanan Mutabakat Zaptı’nda belirtildiği gibi, IFRS’ler ile
US GAAP arasında yakınsamaya ulaşmak için IASB ve FASB arasında kararlaştırılan
uzun vadeli programın bir parçasını oluşturmaktadır.  Söz konusu proje, G20 liderlerinin
IFRS’ler ile US GAAP’in gerçeğe uygun değer ölçümünde ortak bir noktada birleşmeleri
yönündeki iradeleri ile de uyumludur.

IASB’nin bu Nihai Taslak’ı geliştirmesindeki başlangıç noktası, muadili SFAS 157
Gerçeğe Uygun Değer Ölçümü Standardının geçtiğimiz günlerde FASB tarafından G20
ülkelerinin önerileri doğrultusunda güncellenmesidir. Gerçeğe uygun değerin önerilen
tanımı ile SFAS 157’deki tanım aynıdır ve temel alınan mantık büyük ölçüde US GAAP
ile uyumludur.

IASB Başkanı Sir David Tweedie Nihai Taslak ile ilgili olarak şunları ifade etmiştir:

“Bu Nihai Taslak, küresel finansal krize yönelik yapmış olduğumuz çalışmalarda
önemli bir kilometre taşıdır. Gerçeğe uygun değerin ölçümüne ilişkin açık ve
tutarlı bir rehber öngörmektedir ve aktif olmayan piyasalarda ortaya 8çıkan
değerleme sorunlarını ele almaktadır. Önerilen rehber, gerçeğe uygun değer
ölçümüyle ilgili konularda US GAAP ve IFRS’ler arasındaki uyumu sağlamakta
olup, taslağın kabul edilmesinin ardından ilgili düzenlemeler arasında tam
yakınsama sağlanmış olacaktır.”

28 Eylül 2009’a kadar görüş verilebilecek olan “Gerçeğe Uygun Değer Ölçümü Nihai
Taslağı”na, www.iasb.org sayfasında yer alan ‘Yoruma Açık’ (Open for Comment)

http://www.iasb.org/
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bölümünden ulaşılabilir. IASB, adı geçen Taslak ile ilgili olarak kendilerine iletilen
görüşleri, düzenleyeceği bir internet yayını (web konferans sistemi) aracılığıyla kamuoyu
ile paylaşmayı planlamaktadır.


